R E Q U E R I M E N T O nº 097 / 2017
                           Excelentíssimo Senhor Presidente,
                           Amilton Batista de Faria Filho.
                       O Vereador abaixo-assinado nos termos do art. 136, inciso XIII, do RI, solicita que depois de ouvido o plenário encaminhe pedido à 3ª Delegacia Regional da Polícia Militar, representada pelo Delegado Fábio Alves de Castro Vilela, solicitando o reforço da segurança no Parque Matinha, Bairro Maracanã, realçando as proximidades da Casa Dos Escoteiros, onde tem sido frequente a ocorrência de assaltos.
                              J u s t i f i c a t i v a
                            Trata-se  de  uma  importante reivindicação,  visto os sérios riscos que os escoteiros e  todos que ali trafegam estão correndo devido ao aumento da criminalidade na região.
                                                                                                                         Mauro J. Severiano
                                                                                                                                  Vereador

                                  Anápolis, 16 de maio de  2017.